interposta no processo retro-mencionado e julgado procedente o feito fiscal,

constatou impropriedade na notificação de lançamento, resultando por conseqüência

crédito tributário superior ao inicialmente constituído cujo Imposto Suplementar a

Pagar é de R$1.014,92 (Hum mil, quatorze reais e noventa e dois centavos). Consta

na decisão da ínclita Autoridade de Julgamento.

"Em que pese não esteja sendo objeto da lide o mérito relativo
às glosas das despesas registradas no livro-caixa, há que se
proceder, entretanto, a correção de erros de fato verificados por

[...]

procedimento administrativo retro-mencionado, e atendendo despacho do Chefe da

Seção de Arrecadação da DRF/Caruaru, fls. 16, foi expedida a Notificação de

Lançamento IRPF de fls. 17 constituindo o crédito tributário suplementar no montante

de R$ 1.776,11 (Hum mil, setecentos e setenta e seis reais e onze reais), assim

discriminado:

- Imposto Suplementar a Pagar 	 R$1.014,92

- Multa Suplementar a Pagar (75%) 	 R$ 761,19

Total	 R$1.776,11

Em 08 de julho de 1997, conforme atesta o Aviso de Recepção (AR)

de fls. 19, a contribuinte foi cientificada da notificação do lançamento suplementar